

# HERKESE SAĞLIK, GÜVENLİ GELECEK

Ayşen YALMAN

**S**osyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasa Tasarısına karşı tepkiler yükselmeye devam ediyor. SSGSS yasına karşı bir araya gelen sendika ve meslek örgütleri çeşitli illerde "Herkesi Sağlık Güvenli Gelecek" adıyla eylemler yapıyorlar. Tasarının sosyal devlet ilkesine uymadığı, sağlık harcamalarını ve tedavi giderlerini daha da artıracığı belirtiliyor.

17 Ocak 2008'de Türkiye'nin dört bir yanından Ankara'da buluşan meslek örgütü temsilcileri, sen-

dika üyeleri ve sivil halk, tasarıya karşı seslerini birlikte çıkardılar. Türk Eczacıları Birliği'nin ve organlarının da destek verdiği eylem, TMMOB, KESK, DİSK, TTB, TDB, TEB, TÜRMOB ve BASK'ın 15 Ocak Salı günü Haydarpaşa Garı'ndan başlattıkları yürüyüş 17 Ocak'ta Ankara'da devam etti. "Herkesi Sağlık ve Güvenli Gelecek İçin Yürüyoruz" sloganıyla yola çıkan meslek örgütü temsilcilerinin yer aldığı konvoy, Kolej Parkı önünde toplandı.

Milyonlarca emekçinin sağlık ve sosyal güvenlik hakkının adeta gaspını getiren Sos-







yal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Tasarısı'na karşı, Ankara'ya gelen emek ve meslek örgütlerinin Meclis'e yürümelerine önce izin verilmedi.

Yaklaşık 4 saat süren eylem basın açıklamasının yapılmasıyla sona erdi.

Ortak bir açıklama yapan 8 meslek örgütü temsilcileri, yasanın adeta bir yıkım yasası olduğunu vurgulayarak, tasarıya karşı bütün sendikaları, meslek örgütlerini ve siyasi partileri "birlikte hareket etmeye" çağırıyordu. Tasarı ile halkın emeklilik, sağlık ve sosyal güvence hakkının elinden alınacağı kaydedilirken, tasarının IMF, Dünya Bankası talimatlarıyla hayata geçirilmeye çalışıldığını belirtildi. Yasanın hayata geçirilmesiyle sosyal devlet anlayışında açılan kara deliğin ve sağlık harcamalarının daha da artacağı ifade edildi.

Eylemde ayrıca, yasanın uygulamaya geçirilmesiyle yıpranma hakları ellerinden alınacak olan Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) "Yıpranma hakkı gasp edilemez" pankartı ile eyleme destek verdiler. Eylemi izleyen onlarca gazeteci yakalarına, kamera ve fotoğraf makinelerine, "yıpranma hakkı gasp edile-

mez", "yıpranıyoruz" kokartları taktılar. Metin Göktepe, Hrant Dink, Turan Dursun, Musa Anter, Uğur Mumcu gibi katledilen onlarca gazetecinin, üzerinde, "yıpranıyoruz" yazılı fotoğraflar da taşındı. Basın açıklamasının ardından eylem, "mücadelenin süreceği" mesajı ile sona erdi.

### Tasarı Neleri Getiriyor?

Tasarı Mecliste kabul edilirse, dul ve yetimlerin maaşları, işsizlerin sağlık harcamaları, mevcut çalışanların emeklilik hakları olumsuz etkilenecek. Örneğin, mevcut yasayla, 90 gün prim ödeyen işçiler, işten ayrıldıktan sonra 6 ay süreyle sağlık hizmetinden yararlanabiliyor. Böylece mevsimlik ya da geçici işçiler yıl boyunca sağlık hizmetlerinden yararlanabiliyor. Oysa yeni yasayla, işsizler bu hizmetten sadece 10 gün faydalanabilecek. Kamu hastanelerinde yatarak tedavilerde herhangi bir ücret ödenmezken, yeni düzenlemeyle, kamu hastanelerinde yatarak tedavide otelcilik ve öğretim üyesi farkı, özel hastanelerde ise yüzde 20 fark ödemesi getiriliyor. Yetim kız çocuğu için evlenme yardımı 12 maaşa düşüyor, ücretsiz diş tedavilerine sınırlama getiriliyor, dul aylıkları yüzde 75'ten 50'ye düşürülüyor.